
Įrengti laikini namai pabėgėliams iš Ukrainos

Buvusiuose Panevėžio rajono vaikų namuose Linkaučiuose (Krekenavos sen., Panevėžio r.)
įrengtos patalpos nuo karo pabėgusių ukrainiečių laikinam apgyvendinimui. Pastatas, kurį
sudarė mokykla ir patalpos, pritaikytos tėvų paliktiems vaikams gyventi šeimynomis, su
atskiromis virtuvėlėmis po institucinių vaikų globos namų pertvarkos šalyje nuo 2021 metų
 stovėjo tuščios ir laukė nuomotojo ar pirkėjo.

Panevėžio rajono savivaldybė apgyvendinimo galimybę užregistravo nacionaliniame
savanorių koordinavimo centre „Stiprūs kartu“. Laikinuose prieglobsčio namuose apsistoti
galėtų apie 40 žmonių. Jie gyventų šeimomis ar šeimynomis atskiruose kambariuose su
atskiromis virtuvėlėmis, kuriose įrengta buitinė technika: šaldytuvai, mikrobangų krosnelės,
pasirūpinta indais ir kitomis reikalingiausiomis priemonėmis. Įrengtos skalbimo ir
džiovinimo patalpos, vaikų žaidimo, poilsio kambariai. Iš viso patalpų pritaikymas pabėgėlių
apgyvendinimui savivaldybei kainavo apie 16000 eurų, didžioji dalis skirta baldams.


